(i) *Glauber. Pharmacop. spagyric. part. 4. Becher. passim in Physica subterranea & in Supplem.*

(k) *M. Astruc, Tract. de Morb. Venereis.*

(l) Camphoram extrahunt è lauro Camphorifera dicta, quin etiam genera, quotquot sint lauro affinia, concretumque succum Camphoræ consimilem suppeditantia, ad tandem reduci posse familiam subodorantur Botanici Methodici Naturalis Indagatores.

(m) Observante *Garcia ab Horto, Aromatum historia, lib. 1. cap. 9. edit. Chyfi. Disput. Medico-Pract. Tom. I. X x x*

frigiditatem refert, acido nitri ipsamet forsitan facta, quod, nec refragante chemia, suspicari dabitur: hinc styptica audit camphora apud clinicos & exsiccans simul, cum minimo phlogosis dedecore: quippe dum glandularum vascula ultima ac exilissima suo penetrantissimo spiritu lustrat, tonica sua vi non incendiaria, vasorum diametros coercet, & imminente jam excretioni frænum injicit ac moderatur pro re nata, ac pro Medici prudentia. Nec minori sane titulo, in compescendo ptyalismi fluxu celebranda, quam in gonorrhœa alias contumacissima, in fluore albo uteri, adversus quos faulste toties experitur, si tum oleis stillatitiis terebinthinæ & succini consociatur, in spiritu vini solvatur, nitro superaddito, & requisita dosi propinetur, more Batavorum aliquot usurpato non infeliciter, atque in hac nostra regione pluries etiam comprobato (n).

Sed non una dives qualitate camphora, hydrargyro consocia humorum acredinem obtundit, eorum æstum compescit; æger exinde refrigeriis, diluentibusque parcius eget, calore, pruritu partium inflammatione obstarum jucunde alleviatur; hydrargyrosis conducit proin felicius, æstiva tempestate, temperamento sicciori, aut emaciato; ac diæta tum largiore permilla, brevior subsequetur convalescentia. At insuper dum moleculas quasque in humoribus degentes irretit camphora, easdem simul foras ducit, & ex corporis nostri sphaera propulsat. Unde luem veneream exordientem & humori congelato nondum impactum virus quasi prima in herba suffocare habetur camphora. *Hoc certa experientia fide possumus asseverare, fert Hoffmannus, (o) quod in luis venereæ principio nil præstantius camphora deprehenderimus, ita quidem à Medico, cui fides adhibenda, nobis relatum est, quod, præmissa conveniente alvum ductorio remedio, sola camphora soluta in axungia viperarum ad diram hanc luem persanandam suffecerit; id quod plurimis exemplis edoctus assevero. Crediderim tamen mercurio fixato nostræ præparationis, qui sola diaphoresi agit, camphoram decenti dosi associatam in tollenda luis hujus atrociam majores adhuc præstare effectus, quo fine hydrargyrum camphoræ connubio jungimus & paramus unguentum illitioni dicatum pro sequenti modo. Camphora primum una cum plantarum aromaticarum pulvere trita, & hydrargyro proinde, proportionem requisita, superaddito simulque subacto; ungenti etiam Neapolitani veteris paucillum, quo facilius ac penitus extinguatur hydrargyrus, juvat permiscere; duplademum axungie quantitas assumitur cum cæteris subigenda, donec in tenues adeo & subtiles atomos abeat hydrargyrus, ut nulla vel etiam minima illius guttula ab oculo acutissimo possit percipi, utcumque papyro fricetur unguentum.*

I V.

Ad invento jam & parato adversus morbum præsidio, nullus ad obeundam

(n) A Clariff. Præside hujusce remedii usum ipsomet docente.

(o) Dissert. de camphoræ usu interno.

dam luis venereæ curationem sese accingat, is si medicinam calleat, quin etiam alia plura, aut pauciora, pro rei natura, primum congeserit. Luës enim venerea & morbus alter æque gravis nonnunquam simul existunt, atque non huic aut illi prorsus, sed utrique remediorum solerti temperatione, obeundum nobis est; sin comiti morbo prius obstitere necesse fuerit: nam in connexis affectibus, urgentiori religiose est occurrendum; ita multoties affectiones, lue venerea jam evanida, superstites, scorbutica nempe labe, dō'ores arthritici, aut rheumatici, ac aliæ plures luis etiam remediis, aliaque arte debent emendari. Quodque auctor in re Medica nulli secundus subiungit his verbis (p). *Quod videtur à triplici causa pendere 1°. ab acrimonia quam sanguis ab admixto venereo contraxit; 2°. a visciditate nimia sanguinis & lymphæ; 3°. ab atonia & laxitate que præcedentibus, crebrisque acubitis accessit fibrosis ligamentorum, tendinum & musculorum tunicarum splanchnicis, unde futura salivæ lymphæ stagnationi facilius patet.* Nec minus ducit Medicus omnia prospiciens, primum inquit medelam, totius affecti corporis habitum considerare, num videlicet raram & laxam, num densam & crassam complexionem nacti sint ægroti, num diu hos afflixerit jam morbus, num longa humorum & solidorum humectatione sit opus, num exsuperent humores: cacochylia enim focus prorsus est exhauriendus; sed in rebus Medicis agendis non omnibus omnia conveniunt; quare non medentem fugiat, quod melancholici ac mulieres non minus ad deponendam quam ad accipiendam lucem tardi vifantur; sic simplices simplicibus, composita compositis præsidia comparat; non uni igitur intentus, omnibus rite perpensis, curatorias manus adhibet, methodos omnes frictioni postponens frequentius: nempe ungenti rite parati & cui consociata jam camphora, intra sex priores dies, duabus tantum drachmis, quaque vice, illiniri ægrum jubet, eo fine ut remedii præsentia exilissima corporis vasa sensim aduascant. Subsequentibus vero frictionibus, uno intercalato die, ad unciam ungenti semissem celebrare fas erit; eoque passu perfecta absolvetur curatio promptior aut tardior, pro morbi atrocitate, aut illius præterita jam duratione. Neque hic prætereundum censemus, quod, si inexpectata immineat salivatio, adversans ei auxilium præ manibus sit, ipsa camphora unguento superaddenda, aut dentibus masticanda. Diæta autem nulla per curationis stadium præter simplicem eupeptam & salubrem, sub qua potus sit e graminis decocto. Alvo autem sub curationis finem blande subducta, secure, celeriter, illæsi que vitæ functionibus, ipso demum ægro quasi insciente, expeditissima morbi obtinetur curatio.